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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 335/H/2019

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu: folia budowlana 0,15; niepowtarzalny kod
identyfikacyjny typu wyrobu: folia budowlana 0,15 (wediug Deklaracji Wlasciwosci Uzytkowych nr 031 [-CPR/2017 z dnia
28 kwietnia 2017)

Nazwa i adres zlecajagcego przeprowadzenie badan: Mazowiecki Wojewodzki Inspekior Nadzoru Budowlanego, ul.
Czeresniowa 98, 02-456 Warszawa

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: ||| | NG

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki: u sprzedawcy: Leroy Merlin Polska Sp. z 0.0., ul. Targowa 72, 03-734 Warszawa, miejsce
pobrania: Leroy Merlin Polska Sp. z 0.0., Sklep Jabtonna, ul. Akademijna 51, 05-110 Jabtonna

2. Data pobrania probki: 9 wrzesnia 2019 r.,; nr protokotu pobrania prébki: nr 2 z dnia 9 wrzesnia 2019
3. Data dostarczenia probki: 11 wrzesnia 2019 r.; nr protokotu przyjecia prébki: z dnia 11 wrzesnia 2019r.;
4. Producent: Foliarex Foroof Sp. z 0.0., ul. Przejazdowa 2AB, 42-280 Czestochowa

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: data wykonania: 2019-04-30, nr partii:
ORD8527-009, wykonat: 0682

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: probke zabezpieczono folig, tasmami z nadrukiem: Wojewddzki Inspektorat
Nadzoru Budowlanego w Warszawie, przyklejono naklejki z napisem: ,Probka wyrobu budowlanego®, ponadto
zabezpieczono wyréb plombami holograficznymi o nr: WINB-00312, WINB-00313

8. Wielkosé serii fub partii produkeyjnej, z ktérej pobrano probke: brak danych - art. 16 ust. 2a ustawy o wyrobach
budowlanych

9. Wielko$é (iloéé, masa, objeto$é) pobranej prébki: 1 rolka o wymiarach: gruboéé: 150 pm50% x szeroko$c: 4m x
diugosé: 25 mb

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy pobieraniu i
zabezpieczaniu probki:
- art. 16 ust.2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jedn. Dz.U.2019 poz. 266),
- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek wyrobow
budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. z 2015 poz. 2332 z pdzn. zm.).
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1. Wyniki badan odnoszg sie wytacznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w cato$ci

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan mogg by¢ sktadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania
niniejszego sprawozdania.
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11. Data przeprowadzenia badania: 23 wrzesnia 2019 r. - 21 pazdziernika 2019 .

12. Miejsce przeprowadzenia badania: Polskie Centrum Badar i Certyfikacji, Laboratorium Wyrobéw Budowlanych, ul.
Wejhera 18 a, 80-346 Gdansk

B. Wyniki zleconych badar oraz identyfikacja zastosowanych metod badari:

Ogledziny: dostarczono jedna rolke folii budowlanej bez uszkodzeni w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan w
zleconym zakresie

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wiasciwoséci mechanicznych przy rozciaganiu (wytrzymato$é na rozcigganie - maksymalna sita
rozciagajaca oraz wydluzenie wzdluz i w poprzek) — procedura badawcza wedlug PN-EN 12311-2:2013-07 Elastyczne
wyroby wodochronne - Okreélanie wiaciwo$ci mechanicznych przy rozcigganiu — Czes$¢é 2: Wyroby z tworzyw sztucznych i
kauczuku do izolacji wodochronnej dachow (metoda A)

Wynik
nr prébki maksymalna sita rozciagajaca wzdtuz wydluzenie przy zerwaniu wzdtuz [%]
[N/50 mm]

1 52,7 177

2 53,3 208

3 50,3 201

4 50,3 176

5 51,7 173
Wartos¢ srednia 52 187
Odchylenie standardowe 1,4 16,2
Niepewno$¢ rozszerzona 0,8 2,2

Wynik
nr probki maksymailna sila rozciagajaca w poprzek | wydtuzenie przy zerwaniu w poprzek [%]
[N/50 mm]

1 41,3 312

2 46,7 334

3 43,7 316

4 50,0 358

5 46,7 325
Wartosé érednia 46 329
Odchylenie standardowe 3,3 18,3
Niepewnos$¢ rozszerzona 0,8 3,8

Probki do badar przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-2:2013-07 p.7.

Predkosc przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min, odlegto$¢ miedzy uchwytami zrywarki 120 mm.
Szczegdtowe wyniki badan wraz z wykresami sit przedstawiono w Zatgcznikach.

Podano niepewno$¢ rozszerzong przy poziomie ufnosci 95% i wspéfczynniku rozszerzenia k=1,96.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wylgcznie do badanej probki.

2. Sprawdzenie przenikania pary wodnej (opér dyfuzyjny) — procedura badawcza wedlug PN-EN 1931:2002
Elastyczne wyroby wodochronne — Wyroby asfalfowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnef
dachow — Okreslanie przenikania pary wodnej - metoda B

Nr prébki Gestos¢ strumienia Opér dyfuzyjny pary Wspéiczynnik oporu
pary wodnej wodnej dyfuzyjnego pary wodnej,
g [kg/(m?s)] (m* s Pa)lkg M
1 1,53 x 108 1,38 x 10*"" 385313,5
2 1,49 x 10°% 1,42x 10" 397033,0
3 1,52 x 108 1,38 x 10*" 3391024
Warto$¢ érednia 1,51 x 10°® 1,39 x 10*"" 373816,3
Odchylenie standardowe 2,40 x 1010 2,22 x 10*° 30628,9
Niepewnos$¢ rozszerzona 2,11 x 10710 1,95 x 10*° 119621.,2

Grubosc rzeczywista prébek nr 1, 2, 3 w [mm] wyniosfa: 0,07, 0,07, 0,08.
Prébki do badarn przygotowano zgodnie z PN-EN 1931:2002 p. 7.

Sprawozdanie z badarn nr 335/H/2019 wydanie 2 z dnia 6 grudnia 2019 strona2z 4
FGL-07.4 wydanie VI sierpieri 2019



Polskie Centrum Badan i Certyfikacii S.A.

Oddziat w Gdarnisku

Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

Podano niepewnos$¢ rozszerzong przy poziomie ufnosci 95% i wspétczynniku rozszerzenia k=1,96.

Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sig wyfgcznie do badanej probki.

Inne badania: brak

Powyzsze wyniki dotyczg wylgcznie badanych prébek.

C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego
okreslonymi w pkt. 4 ,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego / i prébki kontrolnej wyrobu

budowlanego”:
wartosé
badana cecha deklarowana wynik badania kryterium oceny ocena
2)
wihasciwosci )
mechaniczne przy wyréb spelnia wynik badania
rozcigganiu — wymaganie gdy sredni | oot 5 oodny 2
wytrzymatosé na 240 N/50 mm 52 N/50 mm wynik pomiaru jest deklarowana
rozcigganie - wu;kszy od _wartgs_CI wiasciwoscig
maksymaina sita granicznej lub jej uzytkows wyrobu
rozciggajgca wzdtuz rowny
wiasciwosci Wyrcbfspeinia nik badania
mechaniczne przy wymaganie gdy s_redm ‘?'gst zgodny z
rozciaganiu — 2180% 187% wynik pomiaru jest deklarowang
wydiuzenie przy wigkszy od ."‘I’agt?s‘.c' wiasciwoscia
rozcigganiu wzdtuz granicznej lub jej ;
ag rowny uzytkowa wyrobu
wiasciwosci ]
mechaniczne przy wyrobspeinia | oo hadania
rozcigganiu — wymaganie gdy sredni | oot 5 oodny 2
wytrzymatosé na 230 N/50 mm 46 N/50 mm wynik pomiaru jest deklarowana
rozcigganie - ' wigkszy od wartosci wiasciwoscia
maksymalna sita granicznej lub jej uzytkows wyrobu
rozciggajaca w poprzek rowny
wiasciwosci . .
mechaniczne przy m";'y;%ti):pgm';e dni wynik badania
rozciaganiu — wy nﬁ( om%aryu est jest zgodny z
wydiuzenie przy 2200% 329% WiokeSy o wat oei deklarowang
rozcigganiu w poprzek ;ranic):,znej lub jej wilasciwoscig
rowny uzytkowa wyrobu
wyréb spetnia wynik badania
przenikanie pary 25x10M+ 11 2 wymagania gdy $redni | jest niezgodny z
wodnej — opor 20% [(m?s 1,39x1071 m* s Pa)/kg wynik pomiaru miesci deklarowang
dyfuzyjny pary wodnej Pa)kg] sie w zakresie wiasciwoscig
deklarowanej tolerancji | uzytkowa wyrobu

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikéw, jezeli zostaty podane w czesci B

sprawozdania.

1) kryterium zawarte w PN-EN 13984:2013-06.

2) zgodnie z Deklaracjg Wtasciwosci Uzytkowych nr 031 I-CPR/2017 z dnia 28 kwietnia 2017
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D. Opinie i interpretacje:

Powyzsze stwierdzenie zgodnosci dotyczy tylko badanej prébki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogly wpltynaé na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie-sporzadzono-w-postaci-elektronicznej.

Imieg, nazwisko i podpis
osoby autoryzujacej sprawozdanie

Podpis przeprowadzajacego
badanie

Imie, nazwisko i podpis
Kierownika Laboratorium

Kier nil\< Labﬂum

Szymon Gladysz




